Et exinde credamus ad tam sublimia alpirandum nobis haud esse Facimus & temeritati nobis fore impunitandum prensare & ambire Sanctitatem, à quâ tam procul distamus, abs eo, quod consideramus, non gravius contristare non posse Spiritum Sanctum, nisi rejicendo,

LIII

endo,

Deus ar.  
denter nos  
solicitat,  
ut velimus  
Glor. 5.

Apoc. 3.

endo, nec acceptando ingens hoc donum, quod tanto nobis offert & affert cum amore? abs eo, quod advertamus, renuntiare Sanctitati vitæ Christianæ, aliud haud esse, nisi non metipso judicare indignos ingressu cœlorum, & necessarium esse unum è duobus, vel esse sanctum, vel esse damnatum: inter duo hæc medium non est. Sufficit, non esse sanctum, ad hoc, ut in æternum quis damnetur. Ah! abjectum eorū, anima pigra, & indigna, quæ honoris gloriose charactere similitudinis DEI! ut quid ergo acceperisti spiritum tam nobilem, intellectum hunc immortalem, voluntatem hanc tam amplam, ut repleri & satiari nunquam possit, nisi sola possessione boni infiniti? Erat ne hoc, ut altius non tenderent nostra vota, nostra consilia, quam illa bestiarum nonnisi sensibus omnino sepultarum, utpote quæ capaces non sint sublimioris felicitatis, nisi illius, quam conferre illis vita potest animalis? si debueras tam indignè tuam in pulvere trahere & raptare animam, nonne abundè erat habere ad hanc solummodo animam bestiæ? sed nonne melius pro te id fuerat, eoque desisset esse hæc anima cum corpore tuo? Et tua durabit in æternum, ut in æternum durare sua videat supplicia; cum enim non habueris sat alacritatis, sat animi aspirandi eō,

ut essem sanctus, consentire suscipiendo débebis, ut sis in æternum infelix ac miser damnatus.

Ah! piger Christiane, & indigne, qui insignitus fueris charactere tam honorifico Filii Dei in baptismo tuo; quid respondebis nimis, que voci huic, quæ millies transfodiet sancta electio tuum, reprobrando tibi: non volui? Quoties volui, & noluisti? quoties deducere te volui ad Sanctitatem vitæ Christianæ, & per sanctitatem ad possessionem bonorum æternorum, & tu nunquam voluisti! nonne consultò creaveram te capacem, ut cognosceres & amares me, & tandem intrares in gaudium meum, æternas delicias meas, reprobrabit tibi omnipotens Deus Patris, creatoris tui? nonne poteram te facere lapidem vel plantam, vel animal rationis expers, nisi magis benevolo erga te fuissim animo? Quoties gustare te feci fastidium fallorum & inanum bonorum terræ, & ecclœ sacram cœlestium bonorum famem? quoties te illuc tirigere volebam, & tu nunquam volebas.

Nonne dedita redemeram te operâ, mei pretio sanguinis, intentabat tibi sapientia incarnata, Redemptor tuus? Antoto poteram erga te ferri amore, ut consulto annihilarem me in abyssu misericordiarum tuarum; sustinerem pro te tam diuturnos labores totum tempore vitæ meæ, dolores tam laxos, probra tam indigna,

tam infamia? Et tandem an amare te tantum poteram, ut morerer pro te, meum pro te sanguinem, meam darem & consecrarem vitam, nisi voluisse, voluntate maxime seriat, conducere te ad sanctitatem vitae christianae, & per sanctitatem ad possidendum aeternaliter regnum DEI, Patris mei? quoties omni viarum & mediorum genere te illuc ducere volebam? Admovebam te in tempore, extra tempus, interiorius, exteriorius, modo per cruces, modo per consolationes; relinquens totum thesaurum gratiarum mearum tibi apertum in Sacramentis. Denique nihil intermis in admittendo, ut faceret sanctum, & tu nunquam voluisti? *quoties volui, & noluisti?*

Nonne sanctificaveram te de industria jam a cunabulis tuis; coarguet te, bonitas infinita spiritus sancti? nonne adoptaveram te in Filium DEI, largiendo tibi cum gratia gloriosam hanc adoptionem, semina sublimissimam sanctitatis vitae christiana, quae sunt habitus virtutum infusarum, fides, spes, charitas, eo fine, ut illarum tu eliceres actus, ipsasque virtutes ipso exerceres opere, toto cursu vita tuae. Quoties te volui huc adducere per millenas solicitationes amoris plenissimas, & nunquam tu voluisti. Quid respondebis tribus hisce augu-

stissimis testibus, omnipotenti Patris, sapientiae & aeternae Filii, bonitati infinitae Spiritus Sancti, qui exhortabunt tibi magnos, quos adhibuere conatus, ut facerent te sanctum & beatum, tu autem repulisti illos, & noluisti! *Quoties volui, & noluisti?*

An negabis beneficium creationis tuae, in qua manus DEI non alio consilio te tales, qualis nos, ut si es, fecit, nisi ut sanctus es? & tamen audebis dicere: Non cupido esse sanctus. An negabis beneficium Redemptionis tuae, in qua adorandus sanguis Filii Dei non aliâ intentione est effusus, nisi ut sanctus es? & nihilominus tam parvo eris animo, ut dicas: nolo esse sanctus. An difiteberis ineffabile beneficium justificationis tuae, in qua bonitas infinita Spiritus Sancti, non alio fine per suas gratias in te effusa est, nisi ut es sanctus? An his omnibus, quae diffiteri non poteris, renuntiabis, & dices? Non querero, non ambio, non pretendo esse sanctus; oppugnabo omnes voluntates coeli, adversabor consiliis ac studiis omnibus Patris, Filii & Spiritus Sancti, & non obstante omni conatu, quem impendunt, invitando & dirigendo me ad sanctitatem, non illuc anhelo, non illuc aspiro, nec laboro quidquam, ut illuc pertingam: malo privari illâ, & non esse

LIII 2

esse unquam, nisi reprobis &  
miser damnatus.

**Exhortatio  
ad conci-  
piendam.  
SpemSan-  
ctissimæ.**

Quid dices ad hæc, mi frater? voles, equidem, sed experieris. in te ipso tantas difficultates obtainendæ Sanctitati se opponentes, ut illas oppugnandi deficiat animus, eoque vincendi ipsas & robore careas. & spe. Ast ecce cur non nisi tuam attendis infirmitatem? leva oculos in montes, & respice potens auxilium ab alto, quod offert tibi Deus. Si absterret infirmitas; Ecce tibi omnipotentiam Patris, quæ confortabit te: Si versaris in tenebris, attolle ad illum oculos, qui vocat te, dicendo de se: Ego sum lux mundi. Si sentis inclinationes ad malum; Ecce tibi omnes thesauros gratiarum Spiritus Sancti, qui aliud non cupit, nisi se in te effundere, ad replendum te abundantiam bonitatis suæ & Sanctitatis lux infinita. Quid tibi deesse potest, si introitum permittas Spiritui Sancto in animam tuam? Ipse est Spiritus fortitudinis, ut tuam corroboret infirmitatem; est Spiritus veritatis, ut tuas illuminet tenebras; est spiritus amoris, ut purifiet cordum ab omni eo, quod aduersari potest. D. EO.

An ignoras, quod'eo nomine descenderit de caelo, quod non dum reversus est, quodque permaneat in terris, ad sanctificandæ totam Ecclesiam, apparens ad-

hoc Apostolis, qui prima erant jusdem fundamenta, in formâ linguarum igniarum, ad demonstrandum nobis, quod ipse lingua sit, quæ loquatur animæ; quod ignis sit, qui illuminet intellectum; quod instrumentum sit, quod conferat cordi gustum rerum coelestium. Gustate & videte, quam suavis sit Dominus; & invenietis maiorem voluptatem infatigabiliter laborando in omnibus exercitiis ad Sanctitatem vitæ Christianæ conducentibus, quam voluptuosissimi quaque mundi assecræ, secundo fallaces saeculi delicias ac illecebras.

Nec dicere velis ultra, ipsum multa habiturum in te reformatum, quoad in magnum Sanctum efformet te. An ignoras, gratia velimus, as DEI esse omnipotentes ad probatum transformandum te tempore pulchre brevissimo alium in hominem? parabolam seminis, cuius mentionem facit Sanctus Lucas. Semen hoc est gratia, qui seminat, est Christus. Jesus, ubi vis locorum jaciens & spargens illud; una pars cecidit supra petram, alia in viam, alia inter spinas, alia in terram bonam. An qui ita id spargit & committit subjectis ineptis ad proferendum fructum, vult disperdere illud? Non, dicit Sanctus Chrysostomus; probè enim novit, divinum hoc semen virtutem habe-

*In arena  
aurea.  
In Joan. 3. Admirabilis hæc virtus est divini  
seminis, id est, gratia, quam Sanctus Joannes nuncupat Semen Dei.  
Hoc enim sibi simile producere  
potest, ubicunque recipitur. Re-  
cipe id solummodo in corde tuo,  
bene custodi illud; & videbis  
eum gaudio, producturum id es-  
se in te sui simile; invenies te to-  
tuū mutatum, è peccatore in San-*